Rotary Weekly Report 2016.12.8 Vol.19

次　回
12月15日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

12/1の出席報告

11/5のメーキャップ

欠席者
（６名）

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／我等の生業
●内　　　容／第２回　クラブ協議会
　　　　　　　全員

●結婚記念日／12月12日　鎌野篤志君　純子様　ご夫妻
●皆　出　席／12月１日　勝又英和君（５年）
　　　　　　　12月２日　秋田　敬君（12年）

第2449回　例会プログラム 会　員　慶　事

61名 58名 52名 89.66％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

★東山荘講堂
★18 ： 00点鐘
★クリスマス家族会
　親睦活動委員会

堀口廣司君・池谷正徳君・神谷高義君
芹澤正明君・若林洋平君・山﨑伊久雄君

　本日は皮膚のお話をします。皮膚と言っても動物の皮の事です。
　人類は昔から狩りをし、皮をなめし洋服や靴や帽子などに利用して来ました。馬の革
はコードバンと言い非常に丈夫です。豚の革は柔らかく鞄の内側によく使われますが、
毛穴が３つずつ空いていますので直ぐに見分けがつきます。現在ではあまり見かけなく
なった毛皮のコートですが、ミンクやセーブルなどの毛皮が使われた高価な物では１千
万円を超える物もあるそうです。
　ジャンパーなどは牛革やヤギの革が使われます。靴は現在では合成皮革も多く使われ
ていますが、一般的には牛革を使用します。変わったところではカンガルーの革を使っ
た靴は軽くて良い靴が出来るそうです。
　靴と言うと、昔、高校入学の時に初めてはいた革靴で靴ずれをした事を思い出します。

石 川 又 英会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

11月19日、20日と地区大会が静岡にて開催され
ました。20日には晴天の中13人が出席いたしま
した。

欠席者なし

国際ロータリー　第2620地区
2016～2017年度　地区大会

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2016.12.8 Vol.19Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

12/1のスマイル

クラブ
フォーラム

・先日のYMCAチャリティコンペで運
よく優勝させていただきました。

　関係者の皆さま、ありがとうござい
ました。

　渡辺修司君

・東山荘チャリティゴルフに、会長始
めご参加ありがとうございました。
皆さんのサポートに感謝申し上げま
す。本日出張のため、直接お礼が申
し上げられず恐縮です。堀口廣司君

司　会
秋田　敬君

皆出席
鈴木榮一君・勝又重春君

会員誕生日
橋本喜市君・小野寛幸君・勝又重春君・鈴木榮一君・林　準君

ソングリーダー
秋田悦夫君

出席報告
林　則夫君

50周年記念例会実行委員長
挨拶　長田吉弘君

議長　ＳＡＡ
田代博久君

在籍５０年会員表彰
３０年以上出席率100％表彰

菅沼　久君

親子会員表彰
勝又安彦君・勝又英男君

（50周年記念講演及び
  記念誌について）

50周年記念例会実行委員会

年次総会 表　　彰